(¹) Василій Великий. «Exhortat. ad baptismum». Curs. Compl. Patrel. Ser. Graec. Tom. XXXI. Col. 424. «Твор. В. В., въ русск. перев., ч. IV, Москва, 1846 г., стр. 225.

(²) Августинъ. Sermo CCX, n. 2. Curs. Compl. Patrelog. Ser. Lat. Tom. XXXVIII, col. 1048. «Hoc (baptismum) omni die licet missere».

(³) Concil. Matisconensis can II: Relacione querundam fratrum nostrorum compertimus, christianos non observantes legitimam diem baptismi, paene per singulos dies ac natantes martyrum filios suos baptizare, ita ut vix duobus et tres reperiantur in sancta Pascha qui per aquam et Spiritum Sanctorum regenerantur. Hincircum consensus, ut ex hoc tempore nullus eorum permittatur talia perpetrare, praeter illos, quos infirmitas nimia aut dies extrema compellit filii suis baptismum parcipere; ideoque præsentibus admonitionibus a suis erroribus vel ignorantia revocati, omnes omni modo a die quadragesimo cum infantibus suis ad ecclesiam observare præcipimus, ut

въ правилахъ собора Антиохийского. „Не позволяльно, говорить одно изъ его правилъ, въ торжества Пасхи въ какое-либо время крестить, развѣ тѣкъ, которыхъ смерть близка, которыхъ называютъ лежащими на одрѣ“ (¹). „Относительно оглашеннѣхъ, должностнѣющихъ креститься, говорить 4-е правило Герундскаго собора въ Испаніи, постановлено то, чтобы только въ праздники Пасхи или Пятидесятницы, сколь болыней торжественности свойственна большая торжественность,—столь болѣе приходили къ крещенію; въ прочіе же праздники должны быть крещаемы только слабые, камовыми въ камое бы то ни было время не должно отказывать въ крещеніи“ (²). Папа Левъ, послѣ приведенного нами грознаго упрека за несоблюденіе въ крещеніи установленныхъ издревле временъ и повелѣнія, чтобы благодать преподавалась только въ пасхальный день и день Пятидесятницы, тотчасъ же прибавляеть „во всякое же время можно крестить,—когда предстоитъ случай тѣжкой необходимости и опасности“ (³).

impositionem manum certis diebus adepti et sacri olei liquore peruncti, legitimi diei festivitate fruantur et sacro baptismate regenerentur, quo passins et honoribus, si vita comes fuerit, sacerdotalibus fungi, et singularis celebrationis solemnitate frui. Bruns. Canones Apostol. et concil., pars II. Berol. 1839, pag. 249—250.

(¹) Concil. Antissiedorons. can. XVIII. «Non licet absque Paschae solemnitate ullo tempore baptizari, nisi illos, quibus mors vicina est, quos gravatarios dicunt. Bruns. Capones Apostol. et Concil., pars II. Berol. 1839, pag. 239.

(²) Concil. Gerundens. can. IV: De catechumenis baptisandis nullum statutum est, ut quia in Paschae solemnitate vel nativitate Domini quando magis solemnitas celebritas major est, rariores ad baptizandum veniant; ceteris solemnitatibus infirmi tantum modo debent baptizari quibus quocunque tempore coavenit baptizanda non negari. Curs. Comp. Patrolog. Ser. Let. Tom LXXXIV, Col. 213. Bruns. Capones Apostol. et Concil., pars II. Berol. 1839, pag. 19.